РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
   АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.07.2020		         	         г.Усть-Джегута			                  № 215
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 21.12.2017 № 947 «Об утверждении муниципальной программы «Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

       В соответствии с постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от  03.09.2015  № 840 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района» и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования по улучшению организации горячего питания учащихся  общеобразовательных организации  района администрация Усть-Джегутинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 21.12.2017 №947 «Об утверждении муниципальной программы «Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»  следующие изменения:
1.1.в паспорте Программы строку "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей  редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2018-2020 годы– 32074,4 тыс. руб.
в том числе:
- республиканский бюджет КЧР (по согласованию) –
11554,2 тыс. руб.
2018 год – 4101,5 тыс. рублей (по согласованию);
2019год – 3351,2  тыс. рублей (по согласованию);
2020 год - 4101,5 тыс. рублей (по согласованию);
-бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района- 20520, 2 тыс. руб.
2018 год – 10153,5 тыс. рублей;
2019 год – 9786,0 тыс. рублей;
2020 год – 580,7 тыс. рублей.

       1.2.абзац 1 пункта 5 «Финансовое обеспечение и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2018-2020 годы– 32074,4 тыс. руб.
в том числе:
- республиканский бюджет КЧР (по согласованию) – 11554,2 тыс. руб.
2018 год – 4101,5 тыс. рублей (по согласованию);
2019год – 3351,2  тыс. рублей (по согласованию);
2020 год - 4101,5 тыс. рублей (по согласованию);
-бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района- 20520, 2 тыс. руб.
2018 год – 10153,5 тыс. рублей;
2019 год – 9786,0 тыс. рублей;
2020 год – 580,7 тыс. рублей.

1.3. пункт 8 «Обоснование необходимых финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятий
	Образовательные организации
	Срок исполнения
	Кол-во дней
	Объем финансирования  (тыс.руб.)

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района (средства республиканского и муниципального бюджета)

2018год

2019год

2020год

	Муниципальная программа «Горячее питание школьников  в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

	2018-2020
годы

	14255,0
	13137,2
	4682,2

	1.

	Организация
горячего
питания учащихся в школьных столовых

	2018-2020
годы

	14083,5
	12506,0
	4101,5

	«Лицей №1»

	2507,6
	2225,4
	760,8

	«СОШ №2»

	1964,4
	1907,0
	604,6

	«СОШ №3»

	762,6
	586,8
	246,8

	«Гимназия №4

	2417,7
	1910,4
	701,7

	«СОШ №5»

	656,8
	586,0
	192,5

	«Гимназия №6»

	1068,9
	1041,8
	264,5

	«Лицей №7»

	1108,4
	977,2
	272,0

	«СОШ с.Важное»

	550,6
	457,9
	175,2

	«СОШ а.Сары-Тюз»

	698,2
	634,6
	227,4

	«СОШ ст.Красногорской»

	542,0

	523,5

	135,0

	«СОШ а.Новая-Джегута»

	838,8
	799,9
	229,6

	«СОШ а.Джегута»

	160,3
	129,7
	53,6

	«СОШ а.Кызыл-Кала»

	113,7
	106,0
	32,1

	«СОШ а.Эльтаркач»

	302,3
	243,4
	95,8

	«СОШ
а.Гюрюльдеук»

	252,1
	267,0
	71,1

	«СОШ с.Койдан»

	139,1
	109,4
	38,8

	2.

	Организация льготного питания учащихся в школьных столовых

	2018-2020
годы
	203
	156,5
	316,2
	565,7

	«Лицей №1»

	203
	18,2
	24,5
	23,4

	«СОШ№2»

	203
	21,6
	33,1
	23,4

	«СОШ №3»

	203
	11,7
	15,5
	32,7

	«Гимназия №4»

	203
	24,4
	52,5
	37,4

	«СОШ №5»

	203
	9,0
	13,7
	32,7

	«Гимназия №6»

	203
	8,8
	18,7
	65,4

	«Лицей №7»

	203
	2,1
	28,1
	23,4

	«СОШ с.Важное»

	203
	8,8
	8,1
	14,1

	«СОШ а.Сары-Тюз»

	203
	5,4
	28,4
	32,7

	«СОШ
ст.Красногорской»

	203
	12,1
	23,0
	196,1

	«СОШ
а.Новая-Джегута»

	203
	14,0
	18,4
	18,7

	«СОШ а.Джегута»

	203
	2,9
	14,8
	14,1

	«СОШ
а.Кызыл-Кала»

	203
	3,1
	8,8
	4,7

	«СОШ а.Эльтаркач»

	203
	6,5
	10,3
	18,7

	«СОШ а.Гюрюльдеук»

	203
	6,0
	8,8
	14,1

	«СОШ с.Койдан»

	203
	1,9
	9,5
	14,1

	3.
	Улучшение материально-технического состояния пищеблоков и столовых

	2018-2020
годы

	0,0
	300,0
	0,0

	«Лицей №1»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ №2»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ №3»

	0,0
	0,0
	0,0

	«Гимназия №4»

	0,0
	76,6
	0,0

	«СОШ №5»

	0,0
	0,0
	0,0

	«Гимназия №6»

	0,0
	88,0
	0,0

	«Лицей №7»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ с.Важное»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ а.Сары-Тюз»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ
ст.Красногорской»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ
а.Новая-Джегута»

	0,0
	103,7
	0,0

	«СОШ а.Джегута»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ
а.Кызыл-Кала»

	0,0
	31,7
	0,0

	«СОШ а.Эльтаркач»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ а.Гюрюльдеук»

	0,0
	0,0
	0,0

	«СОШ а.Койдан»

	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Проведение конкурса на лучшую школьную столовую

	2018-2020
годы

	15,0
Премии:
I место-7,0
IIместо-5,0
IIIместо-3,0
	15,0
Премии:
I место-7,0
IIместо-5,0
IIIместо-3,0
	15,0
Премии:
I место-7,0
IIместо-5,0
IIIместо-3,0

	4.
	Направление специалистов школьного питания на курсы повышения квалификации

	2018-2020
годы

	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района учесть данные изменения при исполнении бюджета 2020 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района, в установленном порядке.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                        М.А. Лайпанов